
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/299/22 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnień z tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

Na podstawie art. 42 ust. 7, 42d oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/206/10 Rady Gminy Turek z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek oraz zwolnień z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. §5 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: "Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dla 
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, pedagogów specjalnych, terapeutów 
pedagogicznych, ustalony zostaje zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały". 

2. załącznik nr 2 uchwały otrzymuje brzmienie: "Rozmiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli 

Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
doradca zawodowy 22 godziny 
pedagog 20 godzin 
psycholog 20 godzin 
logopeda 20 godzin 
pedagog specjalny 22 godziny 
terapeuta pedagogiczny 22 godziny 

". 

3. uchyla się § 5 ust. 2 i 3 uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB7153F2-6A66-4263-B45D-C4665B5C2076. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLV/299/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnień z tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust 7 pkt. 3 litera b ustawy Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze 
zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, 
z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Katalog ww. specjalistów został rozszerzony o pedagoga 
specjalnego. Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela został zmieniony przez art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
12 maja 2022 r. (Dz.U.2022.1116) zmieniającej ustawę Karta Nauczyciela z dniem 27 maja 2022 r. 

Realizując obowiązek ustawowy Rada Gmina Turek w niniejszej uchwale określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin specjalistów wymienionych w znowelizowanym art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b. 

Skrócony termin ogłoszenia uchwały wynika z konieczności wprowadzenia jej w życie z początkiem roku 
szkolnego 2022/2023 i wynika z sierpniowego terminu projektu rozporządzenia do uchwały regulującej 
kwalifikacje wymagane od nauczycieli zatrudnianych na stanowisku pedagoga specjalnego w przedszkolach, 
szkołach i zespołach przedszkoli i szkół niebędących szkołami specjalnymi, które umożliwiają analizę 
wprowadzenia regulacji dla gminnych szkół oraz obliczenie jej skutków finansowych. 

W opisanym stanie prawnym, podjęcie niniejszej Uchwały należy uznać za uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB7153F2-6A66-4263-B45D-C4665B5C2076. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Ustęp 3
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



